- 1 -

华南工〔2014〕9 号

关于调整党费审批权限的通知

各二级党委、党总支、直属党支部，机关各党支部：

    《华南理工大学关于党费收缴、管理和使用的规定》（华南工组

〔2008〕46 号，以下简称《党费收缴管理规定》）实施以来，全校

各级党组织严格按照要求，认真落实责任，推动党费管理工作水平

不断提高。为适应基层党建形势发展要求，进一步加强党费管理工

作，现结合学校实际情况，对党费审批权限进行适当调整。现将有

关事宜通知如下：

一、设立各单位党费子账户

在学校党费账户下设立各二级党委、党总支、直属党支部和机

关党支部子账户（编码详见附件）。各单位留存党费经党委组织部核

中共华南理工大学委员会文件

 - 2 -

准后，由财务处统一划拨到各单位子账户。留存党费的构成为：

留存党费=上一年度余额+学校当年返纳党费（离退休教工党委为当

年上缴学校党费的 50%，其他单位为 40%）－本单位当年党费支出

二、调整党费审批权限

2014 年 4 月 1 日后，各单位使用留存党费不再由党委组织部统

一审批，调整为各单位党组织审批。权限调整后，各单位上交党费

仍按原有流程操作，即先交到学校党费账户，由党委组织部审查核

准并按 50%的比例上交省委教育工委后，再将返纳党费划拨到各单

位党费子账户；各单位使用留存党费时，符合“三重一大”相关要

求的按“三重一大”程序进行审批，其他由本单位党组织书记审批

签字；报账时，由本单位党组织书记在校内付款凭证和发票粘贴卡

上的“主管”处签字。

三、加强党费使用管理

（一）深化认识，落实责任。党费审批权限调整是学校党委着

力深化改革，加强基层组织建设采取的积极举措，各单位要高度重

视，抓好权限调整前后的工作衔接，结合本单位实际精心谋划，统

筹考虑，切实把党费用好管好。党委组织部要会同财务处加强对各

单位党费使用管理的监督指导和追责问效，及时解决工作中出现的

问题。

（二）严格审批，规范使用。党费必须用于党的活动，各单位

要严格按照《党费收缴管理规定》和学校财务规章制度审批使用党

费，坚持专款专用，不得挪作他用。对违规使用党费的，将严肃查

 - 3 -

处并追究有关人员责任。各单位要每年开展一次党费管理工作自

查，并通过党支部学习会、文件传阅、张榜公示等方式（不包括互

联网）向党员公布本单位党费收缴、管理和使用情况。

（三）科学管理，发挥作用。要深入贯彻落实党的十八大和十

八届三中全会精神，着眼基层组织建设的新形势新要求，围绕难点

热点和重要课题，如组织生活创新、党支部书记队伍建设、中青年

教师党员发展“领航计划”等，切实把党费更多地投入到回应党员

关切、开展特色活动和培育先进典型的工作中，充分发挥党费积极

作用，不断完善党费管理工作，提高基层党建科学化水平。

附件：各单位党费子账户编码

中共华南理工大学委员会

2014 年 3 月 18 日

 - 4 -

附件：

各单位党费子账户编码

序号 部门码 项目码 党组织名称

1 j2zz K9800010 党委组织部代管的学校党费
2 j2zz K9800020 党办校办党支部
3 j2zz K9800030 纪监办招标中心党支部
4 j2zz K9800040 组织统战党支部
5 j2zz K9800050 宣传部党支部
6 j2zz K9800060 学工团委党支部
7 j2zz K9800070 校工会机关党支部
8 j2zz K9800080 发展规划处党支部
9 j2zz K9800090 教务处党支部
10 j2zz K9800100 研究生院高教所联合党支部
11 j2zz K9800110 招生办公室党支部
12 j2zz K9800120 科技处党支部
13 j2zz K9800130 人事处党支部
14 j2zz K9800140 国际处中外合作办学办公室党支部
15 j2zz K9800150 公共关系处党支部
16 j2zz K9800160 离退休处机关党支部
17 j2zz K9800170 保卫处党支部
18 j2zz K9800180 实验室与设备管理处党支部
19 j2zz K9800190 财务处党支部
20 j2zz K9800200 审计处党支部
21 j2zz K9800210 基建处党支部
22 j2zz K9800220 资产资源管理处党支部
23 j2zz K9800230 档案馆党支部
24 j2zz K9800240 大学城校区管委会办公室党支部
25 j2zz K9800250 大学城校区学生工作办公室党支部
26 j2zz K9800260 大学城校区后勤管理办公室党支部
27 j2zz K9800270 大学城校区教学与实验室管理办公室党支部
28 j2zz K9800280 国际教育学院党支部
29 j2zz K9800290 机械与汽车工程学院党委

 - 5 -

30 j2zz K9800300 建筑学院党委
31 j2zz K9800310 土木与交通学院党委
32 j2zz K9800320 电子与信息学院党委
33 j2zz K9800330 材料科学与工程学院党委
34 j2zz K9800340 化学与化工学院党委
35 j2zz K9800350 轻工与食品学院党委
36 j2zz K9800360 理学院党委
37 j2zz K9800370 经济与贸易学院党委
38 j2zz K9800380 自动化科学与工程学院党委
39 j2zz K9800390 计算机科学与工程学院党委
40 j2zz K9800400 电力学院党委
41 j2zz K9800410 生物科学与工程学院党委
42 j2zz K9800420 环境与能源学院党委
43 j2zz K9800430 软件学院党委
44 j2zz K9800440 工商管理学院党委
45 j2zz K9800530 公共管理学院党委
46 j2zz K9800450 思想政治学院党委
47 j2zz K9800460 外国语学院党委
48 j2zz K9800470 法学院党委
49 j2zz K9800480 新闻与传播学院党委
50 j2zz K9800550 艺术学院党委
51 j2zz K9800560 体育学院党委
52 j2zz K9800540 设计学院党委
53 j2zz K9800490 离退休教工党委
54 j2zz K9800500 广州学院党委
55 j2zz K9800510 继续教育学院党委
56 j2zz K9800520 资产经营有限公司党委
57 j2zz K9800600 图书馆党总支
58 j2zz K9800590 医院党总支
59 j2zz K9800580 后勤集团党总支
60 j2zz K9800570 中小幼党总支
61 j2zz K9800610 测试中心直属党支部
62 j2zz K9800630 信息网络工程研究中心直属党支部
63 j2zz K9800620 学报编辑部直属党支部

 - 6 -

 华南理工大学办公室 主动公开 2014年 3月 18日印发